om 1o

om 2o

om 3o

cap. de proprijs irregulis scientiarum 260

illa qual negavit et sic apparet quado locu habeat hoc  
principiu in demonstrata ad impossibile ex eo. n. quod ex  
duob: contradictorijs unu fit veru si una pponi n. e vera  
illiq contradictoria vera erit exemptu e apud eademe  
si is negat aliquod hodie ee illegitimu et velit nullu ee  
illegitimu fit pny pny sic nullu ho e illegitimus ut dicit  
de act rante e ho go nullu act rante illegitimu dicit  
fit rda hoc modo hoc confio in fit impossibilis n. fit nisi  
ex impossibili go aliqua pmissio e impossibilis n. minor  
go. n. Tercio tandem inferit hoc. n. falsa nullu ho  
e illegitimus go hoc eius contradictoria aliq. ho e  
illegitimus erit vera in qua illatione virtualit. conti-  
netur hoc principiu.

Capit. g. de proprijs irregulis  
fiarum.

Antes hic ostendere etiam demonstrante ee  
locu irregul. pt aut dividi caput pntens in tres  
partes. 1. de irregul. de pny in qualibet sua rdo  
de irregul. a sua alienis. 2. de pny in qualibet sua rdo  
de irregul. et demonstratore que ad modu argidi quo  
ad pny dicit antes in vi sua datu aliqua irregul. sua  
lis pbat id ee irregul. et pny differunt. n. tm go  
pny fit absoluta irregul. aut fit pny irregul. se  
dant pny et principia fuerit go et argones ex hoc  
aut confone colligit antes lo qd fit irregul. fuerit et demonstra-  
tura e n. principiu vel pny pny pny ex qua aliq.

C. 9. De. Proprijs Irregularibus Scientiarum.

Demonstrat vel in eadem sua vel in eius subalternata  
colligit edo t' his q' traduntur in sua sub alternata dispu-  
tandū ex principijs sub alternantibus sed n' contra d' prin-  
cipijs subalternantibus n' e' disputandū a sua subalternate  
ratio e' q' q' irregem demonstrat tm confit subalter-  
nantis et principia subalternata n' principia subal-  
ternantis colligit s. sciente' N. g. Geometra n' e' irr-  
gandū quocumq' irregem nec eum d'bere respon-  
dere ad quamvis irregem sed tm ad geometricam q'  
sunt principia sunt genera aliumq' sua ita et irregem  
nec sed dubitat quid' statos hoc capite dicat et in  
suis et demonstra dari irregem in figendi capite  
in fine dixerit has e' genera dialectici s' omnis  
narijs responfit. apud Tol: cu' Toletus hic in textu  
tam sciente' quod dialecticum irregem principia d' su-  
mimas sed in hoc discrimine q' sunt irregem n' ut  
indifferent' illi respondeat a respondente ita ut con-  
cedat vel negat quocumq' malit parte' contradictio-  
nis sed ut confessione' veritatis et evidentia habet  
et ex parte' respondentis saepe. n' ait Toletus irregem  
apertissima ut simul faciam' arguere respondente'  
Dialectici aut irregem principia ut illi indifferent' re-  
spondeat concedendo vel negando. Dives q' si n' vult  
deret a respondente tale principium evidens respon-  
det illud posse' declarari tum exemplo tum inductione  
aut deductione ad impossibile ac ita d' hui' respondente'  
ad confessione' generis irregem quo ad edū q' d' d' d' d'  
in qualibet sua dari irregem a sua alienas eorum et

replicas eo qd fit duplex ignorantia circa namq. scia una  
 e pura negationis altera pravae dissonis d. q. by infra sa go  
 itaq. aliena a scia e qdo resped ignorantie pura negatio.  
 nis et hinc fit qdo interrogat aliqua ppositio non qd e. ion.  
 haria illi scia sed tra e extra ppositu illiq. scia ut fi.  
 qd in loqa pseret utru moty fit aterny ita qdo resped  
 ignorantia pravae dissonis e hinc fit qdo interrogat pposi  
 tione contraria illi scia ut si qd in loqa vellet querendo  
 sibi concedi modu d. p. n. patefacere ignotu has res  
 p. s. declarat pntes in man geometria e. p. u. sciat  
 non geometria qd videt. e. p. alia arte ut fi. qd in  
 Geometria dicit an moty fit aterny p. a. parte geomel  
 tica partim n. geometria qd e. d. se geometria  
 n. geometria qd e. falsa circa re geometria qd ad. p.  
 distinguit scias a dialecticis quo ad modu ang. sine  
 quo ad verges in angte ppositas p. qd scias adhibeat  
 mediu duplex id e. quod unu mediu e. id e. bis p. nat  
 in syllo dialecticis aut saepe utatq. mediu equivo. cuius  
 ratio e. qd cu. utaq. p. oes suas ac saepe contingat d. n. b.  
 fas scias p. d. e. notabulis uti facile contingit equivocatio op.  
 compta e. si dialecticis dicit e. o. ois. unty figura manq.  
 illiq. quanda figura poeta alig. q. caninis cum qd dia  
 lecticis circa utrumq. d. sciat facile equivocabit p. qd dia  
 lecticis frequentis utatq. syllo d. n. b. e. affirmatiue in  
 dia. figura in terminis n. reciprois ad d. monstras  
 licet utatq. dia. figura nonnunq. n. tra. ides male con  
 cludit qd utiq. terminis connectit. b. p. d. n. e. p. caa  
 ad equata p. qd d. monstrans utpote. hinc pauciora me.  
 dia. faulig. resoluat d. monstras in sua p. n. c. p. a.

91. ~~A~~. De divisione et submersione demonstrationis.  
qua dialectica quatuor probatur. quae sunt plura centis.

J. X. Cap: 10. De Prob. demonstris

Pro huius lapidis explanatione duo maxime tracta-  
ri solent. scilicet de Prob. demonstris et de subalternatio siam  
breuitate quae aliq. d. utraque dicendum est.

Quaestio. a. De Prob. demonstris.

Solutio: mag. d. de Prob. et subm. demonstris

dm  
divisio

Dicendum est in hoc apud Aristotelem, totum sub. q. 2. demon-  
stratio adaequata dicitur in demonstrat. p. qd. est in demon-  
strat. qd. probatur demonstris in hoc ut genus est finitum  
syllog. per se. necesse est evidentibus. unde sic licet  
ostendi ois syllog. ex necesse est evidentibus. aut per  
evidentibus per sead. prima. rationis ita ut cognoscatur ad  
causa. rationis aut nisi. mag. est demonstratio. p. qd. si. r. d. n.  
est demonstratio qd. qd. est adaequata. d. p. probatur. m. quo  
ad. r. d. n. parte. d. a. n. n. dubitatur ubi n. add. h. qua-  
re res fit et tunc inferitur. dicitur necesse est sub. n.  
est minus ostendi quam illud. dicitur in hoc sub. se.  
ostendi n. addit. quare res fit tunc se. n. syllog. n.  
eius. se. evidenti. ostendit. dicitur. se. sub. qd. fallit.  
ostendit. qd. n. fit. dicitur. sub. qd. est demonstrare.  
qd. res fit. a. contraria. ois. est. dari. plures. p. d. q.  
demonstris. et. qd. qd. est. a. se. n. h. n. commentatori. qd. addat.  
lectura. quanda. qui. uale. demonstrat. simpliciter. fuit. pot. se.  
mag. q. n. eo. consistat. quod. duo. demonstrat. se. quod. res.

De dimissione et subdimissione demonstrationis . . . 262

fit rdo pp qd res fit hac opio uidet fundari in eo  
q dety qda demonstratio pp qd res fit q n simul ostendit  
Dat qz res fit sed hoc fundatu n consistit na demonstratio  
n ostendit lo quare res fit sed quod res fit ob talle caa  
ut n pt dari demonstratio tm ostendens caa pp qua  
confio fit vera ee n simul ostendat confione e versa  
rdo ob dat demonstratio ducens ad impossibile sed hac  
nec ostendit caa confionis nec caa p effu go constituet  
tentia spe rpe .o E hie sermone hic e d speb d  
monstris ostensue tm n d speb cuiusuis demonstris  
ut docet Cois sententia interpreta e falsis exemplare  
spe rdo melig Rubeg q 3 demonstris ad impossibile  
aliquid continere caa e p ea ostendere effu ut in hac  
sylgo si ho n est discipline capax n est rantis sed  
consequens e absurdum go e antecedens sensu n e si  
ho n est capax disptae n est rantis sed e rantis go  
disptae capax rdo aliquando continere effu ut si in  
vertamy priore sylgu tentio nec caa nec effu uis  
huality continere sed tm concludere aliq absurdum  
nel contradictorium e falsis sponib. aduulfary lo modo  
p hinc ad demonstris pp go secundo ad demonstris  
qa et similit e zio falsis reductioe pp modu quel  
caat ut cu demonstris qa na absurda e q pbat un  
ho fit se ut go al effu ex eo n q ho rantis fil seqt  
effu iste qz ob contrarium nel contradictorium huius fit  
falsu unde si ducendo ad horu contraria nel contra  
dictiona qbet confio erit demonstris e modo pcedi

ob. 2o  
p

Al A. i. De divisione et subdinitione abstractis

Ob. 30 p. effu. Ob. 31. in demonstrat a priori se fieri ut  
Inimicitia tm confuse cognoscantur et n̄ apprehendantur  
ut continentes eam cognitionis sed q̄o principia n̄ cognoscuntur  
sunt ut habentia eam cognitionis tunc n̄ e demonstrat p̄  
q̄ q̄a huc p̄iit ex eam ut eam q̄o dabit sentia spes  
Rz 0 e demonstrat q̄a nec obstat q̄ n̄ p̄cedat p̄ effu  
vel eam remota quo ad id sufficit n̄ q̄ p̄cedat quo ad  
modu quod sit demonstrat q̄a eam n̄ cognita ut eam  
quo ad nos se sit vel ut eam q̄o remota vel p̄ modu  
ciusmodi effu p̄ q̄o fite loq̄ d̄ demonstrat ut e uisitata  
n̄ aut solent principia cognoscere in demonstrat n̄ cognoscunt  
fundo e eam passionis. Ob. 4. dari demonstrat quod

Ob 4 res fiat q̄o fiat p̄ q̄o tm ostendit quod et quo tena  
p̄ posse res fiat e demonstrat q̄a si aut ostendat qua  
re res illo modo, aut tempore fiat e p̄ q̄o. Secunda

Secunda con.  
traria quo.

na demonstrat q̄a sine p̄ effu sine p̄ eam remota non  
demonstrat nouo aliquo modo q̄o demonstrat q̄a  
reijcienda e p̄bat antecedens q̄o p̄cedit p̄ effu  
vel p̄cedit p̄ effu cognita demonstrat p̄ q̄o vel p̄ exper  
ientia vel ex suis terminis p̄ p̄m̄ erit demonstrat  
p̄ q̄o q̄a in cognio ea sit p̄bata erit principiu n̄  
habet n̄ demonstrabile q̄o q̄o p̄ ead id demonstrat d̄  
monstrat alia cognio erit demonstrat p̄ eam si ead vel  
habet n̄ erunt in hisce rebus q̄a tam experientia qual  
cognitio ex terminis nisi p̄ se sit nota e fallax si aut  
dicit demonstrat p̄cedere ex eam remota contra e q̄a si  
illa daret erit maxime aut res p̄ huius passionis